
                    令和４年１月吉日 

新入生保護者 各位 

         南アルプス市立白根東小学校 

          校   長    河  住  悦  久

          

 

令和３年度白根東小学校新入学児童保護者説明会の延期について（お知らせ） 
 

 

厳寒の候，皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて過日，新入学児童保護者説明会のご案内をさせていただきましたが，最近の県内および南ア

ルプス市の新型コロナウイルス感染者数等の状況が増加傾向にあること，また山梨県の対応，およ

び南アルプス市教育委員会の指示により，保護者説明会を２月１３日以降に延期するようにとの指

示がありました。 

 つきましては令和３年度白根東小学校新入学児童保護者説明会を以下の通り延期させていただき

ます。大変急な変更で申し訳ありませんが，何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお，開催におきましては，感染対策を講じながら短時間での運営を予定していますので，ご了

承をお願いいたします。事前に資料等をお渡しいたしますので，ご一読いただき，ご質問等ござい

ましたら当日お伺いいたします。 

 

＊感染症防止対策のため保護者１名のみの参加とさせていただきます。（乳幼児の同伴は控えてくだ

さい。）また，体調不良の場合は参加のご遠慮をお願い申し上げます。来校される際には，健康観察

用紙への記入とマスクの着用をお願いいたします。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

           

    

・日 時   令和４年 2 月２２日（火）午後１：３０～３：１５（予定）  

・受付時刻   午後１：３０～１：５５  ※提出物の回収・下校グループ作成地図への記入 

・受付場所   体育館玄関      

・説明会   午後２：００～２：３０  

・会 場   白根東小学校 体育館      

・駐車場      西側職員駐車場と東側駐車場（＊徳洲会病院駐車場の利用はご遠慮ください。） 

・PTA 役員選出 午後２：３０～ 各地区より１名ずつ選出し，その中から部長（１名）・副部

長（２名）を決定します。      

・物品購入   午後２：４５～３：１５（購入後，各自解散となります）   

                

＊食物アレルギー対応の給食を希望される方は，終了後保健室に必ずいらしてください。 

 

お願い・お知らせ 
・給食費や教材費等の費用を，「郵便局からの自動引き落とし」とさせていただいています。保護者

説明会時に自動払込利用申込書をお渡しします。所定事項にご記入の上，郵便局にて手続きを行

ってください。なお郵便局に口座のない方は，申し訳ありませんが口座の開設をお願いします。 

・令和４年 1 月中に南アルプス市教育委員会より，入学通知書・請書が発送されます。 

請書は，必要事項等ご記入の上，当日，受付に提出してください。    

・駐車場は，北側の職員駐車場をご利用ください。(裏面参照） 

・「放課後児童クラブ」（学童保育）に関する案内が市からあります。 

 

※自動払込利用申込書（3 枚複写：ゆうちょ）※2 月 22 日に配布します。 

※学校メール登録用紙 ※2 月 22 日に配布します。 



【当日の持ち物および提出物】 
① 上履き・筆記用具 

② 健康観察用紙 

③ 請書（市から郵送されます。必要事項をご記入ください。）    

④ 保健調査票                                                    

⑤ 家庭環境調査票（今現在で書けるところだけで結構です） 

⑥ 物品購入申込書（上履き・体育着等）希望者のみ提出  

⑦ 個人情報同意書 

⑧ 事前調査票                   

⑨ 新入学児童保護者説明会資料 

 

 
 

【お願い】 
※同封の書類の不備やご不明の点がありましたら，遠慮なく学校まで問い合わせをしてくだ

さい。また，当日どうしても都合が悪くなり欠席される場合は，必ず連絡をお願いします。 

※今後の新型コロナウイルス感染症のまん延状況や国および県からの指示により，内容が再

度変更になることがありますことをご承知おきください。また，変更等がある場合には，白

根東小学校ホームページにてお知らせが掲載されますのでご確認ください。 

http://www.higashi.m-alps.ed.jp/ 

                白根東小学校 教頭 清水ゆみ ☎055-283-1361 

西側職員駐車場 

体育館 

受付（体育館入り口） 
 

東側駐車場 

道路を南に進み，体育

館玄関からお入りく

ださい。 

 


